
REPUBLICA DEL ECUADOR _ 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS y E 

  

RESOLUCION No. 08'A.DIC. 9 4 3 

Dra. Leonor Holguín Bucheli 
INTENDENTA DE COMPANIAS DE AMBATO 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Segundo del Cantón COLTA el 08 de Junio de 2008, que contienen la constitución 

de la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA VILLAUNION S.A. 

Que la Unidad Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.ICA.DJ.RR.08.162 de 25 
de Junio de 2008, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-06028 del 17 de enero de 
2006 ; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE 

DE CARGA PESADA VILLAUNION S.A y disponer que un extracto de la misma se publique, 

por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la 

compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 

la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 

Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 

la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 
sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 
Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 
circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario 01A del Registro Unico de Contribuyentes. 

  

   

   

   

REGISTRO DE ROPJEDAD DEL CANTON COLT. 

veda Inscrita eo Que anteceden e: 

el (los) registro(s) Vegcastil que EL 
+ 1 

del Pd BAñeptado bajo el 

Colta, a mo E 21008 1 

  

    
Exp. Reserva 7179592 

Nro. Trámite 5.2008.143 
RR/ 

Dr. Orlando granizo”



    
PROTOCOLIZACION 

EN FAVOR DE LA COMPAÑIA DE TRANSPORTE Í 2 

DE CARGA PESADA "VILLAUNIÓN S.A. 

CUANTIA : INDETERMINADA. 

En la ciudad Villa la Unión, cantón Colta, Provincia de Chimborazo, República del Ecuador, el 

día de hoy LUNES TREINTA (30 DE JUNIO DEL ANO DOS MIL OCHO (2.008), Yo Doctor 

CARLOS ALULEMA ROMERO, Notario Páíblico Segundo de este cantón, de conformidad con 

lo que dispone el numeral des, del Artículo dieciocho de la Ley Notarial reformada en vigencia; 

y, 2 petición de parte interesada, procedo a protocelizar LA COPIA ORIGINAL DE LA 

RESOLUCION No, 08,4.DIC.243, de fecha Ambato, a veinte y seis (26) de junio del año dos mil 

ocho (2008), suserita por la Doctora LEONOR HOLGUÍN BUCHELÍ, INTENDENTA DE 

COMPAÑÍAS DE AMBATO, mediante la cual RESUELVE APROBAR la constitución de la 

compañia COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA “VILLAUNIÓN S.A.".- 

Documento este que incorpore en UNA FOJA ÚTIL al protocolo de instrumentos públicos del 

presente año, de la Notaría que se encuentra a mi cargo.- La cuantía de la presente diligencia 

por su naturaleza es indeterminada.- Confierase las coplas que salicite la parte interesada para 

los fines de Ley pertinentes, de todo lo cual DOY FE.- (f.-) Dector Carlos Alulema Romero, 

NOTARIO SEGUNDO DEL CANTÓN COLTA. 

La pretecolización que antecede, se otorgo ante mí y en fe de ello confiero esta 

TERCERA COPIA, debidamente certificada, sellada, signada y firmada, en la ciudad Villa La 

Unión, Cantón Colta, Provincia de Chimborazo, a Jos treinta (30) días del mes de junio del año 

dos mil ocho (2008). 

    E e ee de 

NOTARIO SE PUNEL CANTON COLTA.     

        
   

ALULEMA ROMERO, Notario Público Segundo de este cantón, en cumplimiento a lo dispues 

por la INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE AMBATO, procedo a marginar en la Escritura 

Matriz, la APROBACIÓN de la constitución de la compañia COMPAÑIA DE TRANSPORTE 
DE CARGA PESADA "“VILLAUNIÓN S.A", conforme consta de la RESOLUCION No. 

98,A.DIC.243, de fecha Ambato, a veinte y seis (26) de junio del año dos mil ocho (2008), cuya 

copla original se encuentra debidamente protecolizada en Ja Notaría que se encuentra a mi 

cargo, de todo lo cual DOY FE. 

Dr, ma Rómero. 

NOTARIO SEGU . CANTON COLTA. 
e head A RA 

( ¿42 ¡|NOTARIO PUBLICO 
PEZ toser par 

C
A
N
O
 

e,
 

D
O
 q 

4 
A
a
a
 

«
Ú
a
d
o
s
 

Y
 

Si
e PY
 

Y 

ha
 

N
O
T
A
R
I
O


